
I) Netzentgelte für nicht leistungsgemessene Kunden

      Jahresverbrauch Arbeitspreis Grundpreis
kWh/a Ct/kWh €/a

Untergrenze Obergrenze Nettopreise

1 1.000 1,9430 0,00
1.001 4.000 1,1697 19,43
4.001 50.000 0,9099 54,52

50.001 300.000 0,8372 473,07
300.001 1.000.000 0,7994 2.566,07

1.000.001 - 0,6674 8.161,87

II) Netzentgelte für leistungsgemessene Kunden

      Jahresverbrauch Arbeitspreis Vorzonenentgelt
kWh/a Ct/kWh €/Jahr

Untergrenze Obergrenze Nettopreise Nettopreise

1 1.000 0,2821 0,00
1.001 4.000 0,2821 2,82
4.001 50.000 0,2821 11,28

50.001 300.000 0,2814 141,05
300.001 1.000.000 0,2714 844,55

1.000.001 1.500.000 0,2462 2.744,35
1.500.001 5.000.000 0,1367 3.975,35
5.000.001 10.000.000 0,0605 8.759,85

10.000.001 30.000.000 0,0754 11.784,85
30.000.001 - 0,0839 26.864,85

      Jahresleistung Leistungspreis(a) Vorzonenentgelt
kW €/kW €/Jahr

Untergrenze Obergrenze Nettopreise Nettopreise

0,001 1,538 10,7726 0,00
1,539 4,444 10,7701 16,57
4,445 31,250 10,7436 47,87

31,251 171,429 10,5179 335,86
171,430 531,915 9,6762 1.810,25
531,916 789,474 8,6354 5.298,38
789,475 1.000,000 7,9310 7.522,50

1.000,001 5.000,000 5,0639 9.192,18
5.000,001 10.000,000 3,6812 29.447,78

10.000,001 20.000,000 3,5369 47.853,78
20.000,001 - 3,5498 83.222,78

(a) Der Leistungspreis bezieht sich auf die gemessene höchste Leistung in kWh/h

III) Messung und Abrechnung
den Preisen von I) und II) werden die Entgelte für Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung hinzugerechnet.

IV) Konzessionsabgabe

KA bei Gas für 
Sondervertragskunden

Stadt Achim bis 100.000 Einwohner 0,03 ct/kWh

Flecken 
Langwedel

bis 25.000 Einwohner 0,03 ct/kWh

Flecken 
Ottersberg

bis 25.000 Einwohner 0,03 ct/kWh

Gemeinde Oyten bis 25.000 Einwohner 0,03 ct/kWh

V) Rabatte gemäß § 3 KAV
Rabatte nach § 3 KAV werden im Niederdruck für Abnahmestellen der Gemeinde gewährt.

VI) Umsatzsteuer
Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%) wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

0,51 ct/kWh

Preisblatt der Stadtwerke Achim AG
für die Nutzung von Gasverteilungsnetzen

Zonenmodell inkl. vorgelagerter Netzentgelte

Die Preise sind gültig ab   01.01.2013

0,51 ct/kWh

Den Preisen wird die Konzessionsabgabe hinzugerechnet. Entnahmestellen, die nicht über die Grund- und Ersatzversorgung beliefert werden, sind 
als „Sondervertragskunden“ angegeben. Die Konzessionsabgaben richten sich nach der gültigen Konzessionsabgabenverordnung und werden in 
voller Höhe an die Gemeinde weitergeleitet. Unbeschadet des § 2 Abs. 5 KAV betragen die Konzessionsabgaben für das Versorgungsgebiet der 
Stadtwerke Achim AG derzeit:

KA bei Gas bei sonstigen 
Tariflieferungen

0,27 ct/kWh

0,22 ct/kWh

0,22 ct/kWh

0,22 ct/kWh

KA bei Gas ausschließlich für Kochen 
und Warmwasser

0,61 ct/kWh

0,51 ct/kWh
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Die Preise sind gültig ab   01.01.2013

VII) Anwendungsbeispiel

Beispiel für:
Netzkunden ohne Leistungsmessung mit einer Menge von 35 MWh/a 

Bereich
3

Arbeitspreis = (( 35 MWh - 4 MWh )*1000  *  0,9099 Ct/kWh) /100
Arbeitspreis = 282,07        €

Grundpreis = 54,52          €

Gesamtpreis = 336,59        €

Beispiel für:
leistungsgemessenen Netzkunden mit einer Menge von 4000 MWh/a und einer Leistung von 2000 kW/a

Preistabellen für Arbeit

Bereich
7

Arbeitspreis = ((4.000 MWh -1.500 MWh)*1000 *0,1367 Ct/kWh)/100 +3.975,35 €/a
Arbeitspreis =

Preistabellen für Leistung

Bereich
7

Leistungspreis = ((2.000 kW - 1.000 kW) * 5,0639 €/kW) + 9.192,18 €/a
Leistungspreis =

Gesamtpreis = 21.648,93 €

Das Netzentgelt wird auf Grundlage der veröffentlichten Preistabellen bestimmt. 

Preisblatt der Stadtwerke Achim AG
für die Nutzung von Gasverteilungsnetzen

Zonenmodell inkl. vorgelagerter Netzentgelte

in [Ct/kWh]
0,1367

Vorzonenentgelt
in [EUR/a]
3.975,35

Arbeitspreis

7.392,85 €

1.000,001 5.000,000

Untergrenze Obergrenze
in [kW/a] in [kW/a]

in [kWh/a]in [kWh/a]

0,9099 54,52

14.256,08 €

Leitungspreis
in [€/kW]
5,0639

Vorzonenentgelt
in [EUR/a]
9.192,18

4.001

1.500.001 5.000.000

Untergrenze Obergrenze

50.000

Untergrenze Obergrenze Arbeitspreis Grundpreis
in [kWh/a] in [kWh/a] in [Ct/kWh] in [EUR/a]
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